
INFORMATOR - CO ZROBIĆ GDY… 

1. znajdziesz porzuconego psa: 

Bezdomne, wałęsające się, zdezorientowane psy należy zgłaszać na Policję, numer alarmowy 

112 lub do Urzędu Gminy Gródek (w godzinach pracy - tel. 85 873 99 45). Zgłoszone zwierzę 

zostanie odłowione w ciągu 24 godzin przez pracowników Pensjonatu dla zwierząt 

„Cyganowo” Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny, z którym Gmina Gródek ma 

zawartą stosowną umowę. 

2. Twój pupil uciekł i najprawdopodobniej został odłowiony przez Schronisko: 

Po odłowieniu psy przebywają w schronisku dla zwierząt w Konstantynówce koło Sejn, 

prowadzonym przez Fundację Schronisko CYGANOWO. Wizytówki psów umieszczone są na 

stronie Gminy Gródek www.grodek.pl w zakładce „Psy do adopcji z Gminy Gródek”.  

W przypadku identyfikacji zwierzęcia należy jak najszybciej zgłosić się do schroniska, w celu 

jego odebrania.  

 

3. znajdziesz porzuconego kota: 

W przypadku napotkania kota należy pamiętać, że wiele kotów jest wypuszczanych przez 

właścicieli na dzień samopas - są to tzw. koty wychodzące. Zwierzęta te nie są bezdomne  

i jeżeli nie są ranne, chore lub w wyraźnie złej kondycji fizycznej, raczej nie potrzebują naszej 

pomocy. Jeśli zaniepokoi Cię liczba napotkanych kotów lub ich stan zgłoś ten fakt do Urzędu 

Gminy Gródek (w godzinach pracy - tel. 85 873 99 45), wyznaczony pracownik sprawdzi  

czy nie są to koty wolno żyjące. Koty wolno żyjące to zwierzęta nieudomowione żyjące  

w warunkach niezależnych od człowieka, nie są to jednak zwierzęta dzikie. Koty wolno żyjące 

są nieoswojone, więc odczuwają naturalny lęk przed kontaktem z człowiekiem. Koty te nie są 

zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać 

warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Praktyczną trudnością jest 

ustalenie faktycznego statusu kota. Opieka nad wolno żyjącymi, zdziczałymi kotami, w tym ich 

dokarmianie, realizowane jest przez tzw. społecznych opiekunów kotów.  

 

4. napotkasz zwierzę (gospodarskie, domowe, dzikie) ranne w wyniku wypadku 

komunikacyjnego: 

Każdorazowo fakt ten należy zgłosić pod nr alarmowy 112 lub do Urzędu Gminy Gródek  

(w godzinach pracy - tel. 85 873 99 45). Odpowiednie służby poinformują specjalistyczną firmę 

PHU Grot  s.c., z którą Gmina Gródek ma zawartą niezbędną umowę, która udzieli pomocy  

i zabezpieczy zapewni niezbędną weterynaryjną. 

5. jesteś świadkiem porzucenia lub złego traktowania zwierzęcia: 

Należy niezwłocznie zawiadomić Policję lub dokonać zgłoszenia na nr alarmowy 112. Osoba, 

która znęca się nad zwierzętami, podlega karze grzywny, ograniczenia wolności, a nawet jej 

pozbawienia do dwóch lat. Sprawca działający ze szczególnym okrucieństwem może zostać 

skazany na trzy lata więzienia. Niewłaściwie traktowane zwierzę może zostać – w drodze 

decyzji Wójta - czasowo odebrane właścicielowi lub opiekunowi, ale może to nastąpić 

wyłącznie po uzyskaniu informacji od Policji, lekarza weterynarii lub upoważnionego 

http://www.grodek.pl/


przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

6. zauważyłeś w pasie drogowym lub na terenach publicznych martwe zwierzę: 

Zwierzęta padłe oraz te, które poniosły śmierć w wyniku zdarzeń drogowych należy zgłosić do 

Urzędu Gminy Gródek (w godzinach pracy - tel. 85 873 99 45) lub właściwemu zarządcy drogi. 

Po przyjęciu zgłoszenia Gmina Gródek (lub właściwy zarządca drogi) zleci odbiór i utylizację 

specjalistycznej firmie, z którą ma zawartą niezbędną umowę. Pamiętajmy, że zwłoki zwierząt 

dzikich, występujące w ich naturalnym środowisku, są nieodłącznym elementem ekosystemu  

i powinny pozostać do dyspozycji padlinożernych drapieżników. Utylizacja zwłok zwierząt 

właścicielskich (domowych, gospodarskich) należy do obowiązków właściciela zwierzęcia.  

 

 

 


